Municipal, efetivando-se a compensação financeira quando do recolhimento das 
contribuições prevideneiárias à Coordenação de Previdência — TOLEDOPREV. 

Seção VI 

Do Salário-Família 

Art. 35 —O salário-familia será devido, mensalmente, aos 
segurados que tenham rcinuneraço, subsídio ou provento inferior ou igual a RS 623,44 
(seiscentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos), na proporção do respectivo 
número de filhos ou equiparados, nienores de quatorze anos ou inválidos. 

§ 1" — O limite de remuneração ou subsídio dos segurados para 
concessão de salário-família será corrigido nas mesmas datas e pelos mesmos índices